ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr. Josimar Marques Barbosa
Prefeito Municipal de Paranatinga
Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT.

INDICAÇÃO Nº. 174/2017

Autor:

JORGE MARTINHO CIOTTI – PROFESSOR JORGE

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

E REPARAÇÃO DE PONTES NAS LOCALIDADES DO BALNEÁRIO CORGÃO E TAMBEM NA PONTE DO

RIO XAVANTINHO, PONTE ESTA LOCALIZADA NO DESVIO QUE TEM ENTRADA ENFRENTE AO

FRIGOFICO MARFRIG, TAL DESVIO LIGA A MT 130 A MT 020.

Justificativa:

 Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo em

vista que o senhor preza pelo bem-estar de nossa sociedade, quero através deste importante

documento, salientar e solicitar ao senhor que viabilize SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO

DE PONTES NAS LOCALIDADES DO BALNEÁRIO CORGÃO E TAMBEM NA PONTE DO RIO

XAVANTINHO, PONTE ESTA LOCALIZADA NO DESVIO QUE TEM ENTRADA ENFRENTE AO

FRIGOFICO MARFRIG, TAL DESVIO LIGA A MT 130 A MT 020. Tais pedidos se fazem com o o intuito

de proporcionar maior segurança ao setor agrícola de nosso município, sabemos que nosso

município possui grande número de terras produtivas as quais produzem vários produtos

pecuários, agropecuários, voltado ao bom escoamento da produção é que lhe peço atenção aos

trechos citados.

Dessa forma, esperamos contar com a sensibilidade de Vossa Excelência para atender a

nossa indicação, que tem por finalidade atender os anseios de nossa sociedade.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 12 de dezembro de 2017.

Gabinete do vereador

JORGE MARTINHO CIOTTI

(PROFESSOR JORGE)